Adjuntaron documentos pertinentes a esta acción, entre otros, copias de las decisiones de los
jueces demandados.  

2. Trámite procesal.  

3. Respuesta dada por el Juzgado Primero Penal del Circuito de Descongestión (fls 119, 120). 

El juzgado demandado, señaló que el padre de los actores se encuentra condenado a la pena
de doscientos  treinta  y  nueve (239)  meses  de  prisión  por  los  delitos  de  peculado por
apropiación agravado, peculado por apropiación a favor de terceros y prevaricato por acción
en  concurso  homogéneo  y  heterogéneo,  en  la  cual  se  negó  la  condena  de  ejecución
condicional y la medida sustitutiva de prisión domiciliaria, proceso que se encuentra en